
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  К А М Е Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

П Е Н З Е Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

от 22.12.2021 №99/01-02
г. Каменка

О начислении выплат педагогам, осуществляющим недаго1 ичсское 
сопровождение одаренных детей в общеобразовательных учреждениях

Каменского района

На основании приказа Министерства образования Пензенской области от 
22.10.2021 г. №503/01-07, п р и к а з ы в а ю :

1.Руководителям образовательных учреждений с 01.01.2022 года 
осуществлять выплаты за педагогическое сопровождение одаренных детей *  

(победителей муниципальных, региональных, всероссийских, международных 
олимпиад по предметам) по состоянию на 1 сентября 2021 год следующим 
педагогам:

1.1. Аракчеевой Ирине Николаевне, учителю географии МОУ СОШ №7 
г.Каменки;

1.2 Манаховой Ольге Павловне, учителю технологии МОУ СОШ №7 
г.Каменки;

1.3. Торминой Ирине Владимировне, учителю английского языка МОУ СОШ 
№7 г.Каменки;

1.4. Кау Таисии Ивановне, учителю русского языка и литературы МОУ СОШ 
№7 г.Каменки;

1.5. Федосеевой Валентине Геннадьевне, учителю географии МОУ СОШ №4 
г.Каменки;

1.6. Колесниковой Ирине Петровне, учителю русского языка и литературы 
МОУ СОШ №4 г.Каменки;

1.7. Романовой Татьяне Константиновне, учителю физики МОУ СОШ №4 
г.Каменки;

1.8. Лапшиной Инге Владимировне, учителю русского языка и литературы 
МОУ СОШ №4 г.Каменки;

1.9. Евстифеевой Ирине Александровне, учителю МОУ СОШ №4 г.Каменки;
1.10. Янову Дмитрию Анатольевичу, учителю ОБЖ МОУ СОШ с.Батрак 

Каменского района;
1.11. Танцеревой Татьяне Алексеевне, учителю истории и обществознания 

МОУ СОШ с.Батрак Каменского района;



2
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МКУ «Центр обслуживания учреждений Каменского района Пензенской 
области» Кривскую Л.П.

Начальник управления Е.Н. Коняшкина



Приложение 1
к приказу Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области
от 22.12.2021 №99/01-02

Список
одаренных детей (победителей муниципальных, региональных, всероссийских, 
международных олимпиад по предметам) по состоянию на 1 сентября 2021 год

№
п/п

Ф .И .О.
ш кольника

Класс
О бразовательное

учреждение
Н азвание

мероприятия
Статус

у ч а с т н и к а
Учитель

1 Тютин Никита 
Анатольевич

10 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа№7 г. Каменки

Всероссийская 
олимпиада 

школьников по 
географии

победитель Аракчеева И.Н.

2 Самойлова
Валерия

Вячеславовна

10 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа№7 г. Каменки

Всероссийская 
олимпиада 

школьников по 
технологии

победитель Манахова О.П.

3 Сорокина Алина 
Дмитриевна

8 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа№7 г. Каменки

Всероссийская 
олимпиада 

школьников по 
технологии

победитель Манахова О.П.

4 Титишов Иван 
Вячеславович

10 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа№7 г. Каменки

Всероссийская 
олимпиада 

школьников по 
английскому языку

победитель Тормина И.В.

5 Кузнецова
Елизавета

Евгеньевна

7 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа№7 г. Каменки

Олимпиада 
«Будущие 

исследователи -  
будущее науки» по 

русскому языку

победитель 
заочного этапа

Кат Т В

6 Злобин Дмитрий 
Сергеевич

10 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 4 г.Каменки

Всероссийская 
олимпиада 

школьников по 
географии

1 место Федосеева В.Г.

7 Петрунин Роман 
Дмитриевич

9 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 4 г.Каменки

Всероссийская 
олимпиада 

школьников по 
русскому языку

Призер К о л е с н и к о в а

И.Н.

8 Романов Антон 
Владимирович

9 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 4 г.Каменки

Всероссийская 
олимпиада 

школьников по 
физике

Победитель Романова Т.К.

9 Смирнова
Анастасия
Сергеевна

10 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 4 г.Каменки

Всероссийская 
олимпиада 

школьников по 
литературе

Победитель Лапшина И В.

10 Соляник Варвара 
Сергеевна

10 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 4 г.Каменки

Всероссийская 
олимпиада 

школьников по 
английскому

ЯЗЫКА

Победитель Евстифеева И.А.

11 Яковлева
Ангелина

Вадимовна

10 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 4 г.Каменки

Всероссийская 
олимпиада 

школьников по 
русскому языку

Победитель Колесникова
И.П.

12 Трусов Артем | 10 Муниципальное Муниципальный победитель Янов Д.А.



Сергеевич общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Батрак 

Каменского района

этап
Всероссийской 

олимпиады 
школьников по 

ОБЖ
Муниципальный 
этап олимпиады 

по основам 
избирательного 

права и
избирательного

процесса

победитель Танцерева Т.А.


